

### ذخایر کالای‌های اساسی کافی است

معاون بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه ذخایر کالاهای اساسی کافی است، گفت: نگرانی برای تأمین نیازهای مردم در این زمینه وجود ندارد. به گزارش فارس، علی‌اکبر مهر فرد در جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با تأکید بر اینکه برای تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم نگرانی وجود ندارد، گفت: در سال جاری تولید گندم در حالی که میزان بارندگی نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد کاهش یافته است، به ۹ و نیم میلیون تن رسید و این رقم در حالی است که هیچ افزایش سطح زیر کشت صورت نگرفته است.

معاون بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی افزود: بنابراین نیاز به واردات گندم نداریم.

مهر فرد در ادامه با اشاره به اینکه سال گذشته رکورد تولید شکر در ۱۲۰ سال گذشته زده شده، گفت: ۵ میلیون و ۱۵ هزار تن در کشور شکر تولید شد، در حالی که نیاز کشور ما به این محصول ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن است و در سال جاری نیاز به واردات شکر نداریم. وی در مورد سسه کالای ذرت، جو و کنجاله سویا که پایه تولید شیر، گوشت، مرغ و تخم مرغ است، اظهار داشت: تا تاریخ ۱۶ شهریور ۹۷ میزان واردات ذرت و جو نسبت به سال گذشته افزایش داشته، اما واردات کنجاله کاهش داشت و از آنجا که واردات دانه‌های روغنی افزایش داشته، بنابراین برای تهیه کنجاله با مشکلی مواجه نیستیم. معاون بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی افزود: در سال جاری حدود ۹۰۰ هزار تن برنج به کشور وارد شده، در حالی که نیاز وارداتی ما یک میلیون تا یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن است. مهر فرد گفت: میزان واردات گوشت نسبت به سال گذشته افزایش یافته و واردات روغن هم تقریباً متناسب با واردات در سال گذشته بوده است.

## جهان‌ما

### افزایش رغبت برای خرید خودروهای برقی

تازه‌ترین آمارهای منتشر شده حاکی از آن است که تعداد مشترک‌ان خودروهای برقی تا سال گذشته ۲۰۱۷ میلادی بالغ بر ۳ میلیون نفر بوده است. به گزارش ایندیندنت، بسیاری از کشورهای جهان قصد دارند با هدف مقابله با آلودگی هوا و کاهش میزان انتشار لاینده‌ها و گازهای گلخانه‌ای و حفظ بیشتر محیط زیست، خودروهای تمام‌الکتریکی و برقی را به تولید انبوه برسانند.

بنابراین بسیاری از شرکت‌های خودروسازی در جهان عزم خود را برای تولید انبوه خودروهای برقی جزم کرده و از برنامه‌های خود بدین منظور رونمایی کرده‌اند.افزایش روزافزون خودروهای برقی و محبوبیت استفاده بیشتر از این خودروهای پاک، موجب شده است شرکت‌های خودروسازی در سراسر جهان به رقابتی تنگاتنگ پرداخته و از هر یک از برنامه‌های خود برای طرح‌وی و تولید خودروهایی بهتر و با توان پیمایی بیشتر رونمایی کنند. براساس تحقیقات و نظرسنجی‌های صورت گرفته، شهروندان و مشتریان بیشتری هر روز به خودروهای برقی و الکتریکی که دوستدار محیط‌زیست و زمین است، جذب می‌شوند به گونه‌ای که آمار آنها تا سال ۲۰۱۷ میلادی به بیش از ۳ میلیون نفر در سراسر جهان رسید که بدون شک، در آینده‌ای نزدیک و هم‌زمان با معرفی و عرضه خودروهای لوکس برقی و الکتریکی به دست خودروسازان برتر جهان، این آمار رو به رشد و افزایش بیشتری خواهد بود. به‌نظر می‌رسد که شهروندان اروپایی از سایر کشورهای جهان از خودروهای برقی و الکتریکی استقبال بیشتری کرده‌اند که در این میان، شهروندان انگلیسی در مقایسه با سایر اروپایی‌ها طرفداری بیشتری از این خودروهای پاک و دوستدار محیط‌زیست کرده‌اند. تحلیلگران فعال در صنعت خودرو بر آورد کرده‌اند که مشتریان و طرفداران خودروهای برقی و الکتریکی روز به روز در حال افزایش هستند و پیش‌بینی می‌شود که آمار آنها در پنج سال آینده به بیش از چهار برابر میزان کنونی خود در جهان برسد. دولت‌های بسیاری همچون انگلستان، فرانسه، نروژ، اسپانیا، یونان، مکزیک، چین و هند از جمله پیشگامانی هستند که قصد دارند به منظور جلوگیری از آلودگی هوا و حفظ محیط‌زیست، تولید و فروش خودروهای بنزینی و دیزلی را تا دهه ۲۰۳۰ و نهایتاً تا دهه ۲۰۴۰ میلادی (حدوداً دو دهه آینده) ممنوع و متوقف اعلام کنند.

### عراق به لطف تحریم ایران بزرگ‌ترین تأمین‌کننده نفت هند شد

در حالی که شرکت‌های هندی برای جبران کاهش خرید نفت خود از ایران به خرید نفت از عراق روی آورده‌اند، بر اساس آمارها، عراق در ماه اوت توانسته با پیشی گرفتن از عربستان به بزرگ‌ترین تأمین‌کننده نفت هند تبدیل شود. به گزارش روزنفت هند خدایتال دولت ترامپ از درج‌ام در ماه می، واشنگتن در حال اعمال تحریم‌های سختگیرانه‌ای علیه صادرات نفت ایران است. تحریم‌ها علیه صادرات نفت ایران از ماه نوامبر به اجرا گذاشته خواهد شد. در حالی که پالایشگاه‌های دولتی به دلیل تأخیر در موافقت دولت هند با موضوع استفاده از نفتکش‌های ایرانی برای حمل نفت، خرید نفت از تهران را کند کرده‌اند، واردات نفت هند از ایران در ماه اوت با حدود یک سوم کاهش نسبت به ماه قبل، به حدود ۵۳۳ هزار بشکه در روز رسیده است. به‌رغم این کاهش خرید، ایران در ماه اوت همچنان سومین تأمین‌کننده بزرگ نفت هند بوده است. مایک پومپئو، وزیر امور خارجه آمریکا گفته، واشنگتن معافیت‌هایی برای برخی خریداران نفت ایران نظیر هند در نظر خواهد گرفت، اما آنها باید در نهایت خرید نفت از ایران را به طور کامل متوقف کنند. آمارهای ثانکی نشان می‌دهد، عراق و عربستان در ماه گذشته میلادی همچنان دو تأمین‌کننده اصلی نفت هند بوده‌اند. این گزارش حاکی است، پالایشگاه‌های هندی در ماه اوت ۱/۰۲ میلیون بشکه در روز نفت بصره از عراق خریداری کرده‌اند که حدود ۴۶ درصد بالاتر از ماه گذشته است. در حالی که میزان خرید نفت هند از عربستان در این ماه با ۵ درصد کاهش به ۴۴۷ هزار بشکه در روز رسیده است.

### امضای قرارداد خرید LNGچین باقصر

شرکت پتروچاینا در پی ادامه جنگ تجاری میان چین و آمریکا که آینده واردات آن‌ها را بی‌سکازر امهیم کرده است، بزرگ‌ترین قرارداد تأمین LNG را با شرکت قطر گاز برای خرید سالانه ۳/۴ میلیون تن گاز طبیعی مایع امضا کرد. به گزارش بلومبرگ، شرکت دولتی قطر گاز در بیانیه‌ای اعلام کرد تحت این توافق ۲۲ ساله، قطر گاز LNG را از پروژه قطر گاز ۲ که جوینت ونچر میان قطر پترولیوم، اکسون‌موبیل و توتال است، تأمین خواهد کرد. نخستین محموله اواخر ماه میلادی جاری تحویل داده خواهد شد. طبق آمار بلومبرگ JNEF، این قرارداد بزرگ‌ترین قرارداد پتروچاینا از نظر حجم بوده است. واردات LNG چین در هشت ماه نخست این سال ۳۵ درصد رشد کرده و کمک کرده این کشور از راین به عنوان بزرگ‌ترین خریدار گاز طبیعی سبقت بگیرد. این قرارداد در زمانی بسته شده که جنگ تجاری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا روابط انرژی میان آمریکا و چین را به چالش کشیده است. مقامات امریکایی سال گذشته شرکت‌های چینی را به سرسرمایه‌گذاری در پروژه‌های خیرنگار ایسنا جدید دعوت می‌کردند اما اکنون این کشور آسیایی درصداست تعرفه تلافی‌جویانه ۲۵ درصدی را روی صادرات امریکا اعمال کند. تحولات مذکور سبب شده پتروچاینا خرید محموله‌های امریکایی را موقتاً متوقف کرده و به میزان فزاینده از سایر کشورها خرید کند.

ردگم‌کنی دولت در چالش بازار ارز و پتروشیمی‌ها

# مالک پتروشیمی‌های متخلف دولت است

دولت در شرایطی از همکاری نکردن پتروشیمی‌ها انتقاد می‌کند که خود مالک اصلی آنهاست



مسئولان دولتی چنان از بی‌توجهی

شرکت‌های پتروشیمی به عرضه ارز خود به بازار سخن می‌گویند که اغلب این شرکت‌ها وابسته به ارگان‌هایی هستند که زیر نظر خود دولت مدیریت می‌شوند. انگشت اتهام در نامالیمات ارزی سه ماه گذشته به سمت پتروشیمی‌ها گرفته شده است؛ شرکت‌هایی که با فروش محصولات خود ارز دریافت کرده‌ولی ارز خود را در بازار ارز عرضه نمی‌کنند. تگاهی به نقش پتروشیمی‌ها در بازار ارز نشان می‌دهد که سنگ‌بنای همکاری نکردن این شرکت‌ها با سیاست‌های اقتصادی دولت، نشئت گرفته از دستورالعمل دولت یازدهم است که به آنها این رانت بزرگ را اهدا کرده بود که پول خوراک خود را به ریال آن هم با نرخ تسعیر بده‌جه پرداخت

بازنستستی قرار دارند. مدیران و سیاست‌های این

اندژی

## ۲۷ پروژه نیروگاهی تا تابستان آینده به بهره‌داری می‌رسد



وزیر نیرو گفت: ۲۷ پروژه نیروگاهی برای تأمین برق مورد نیاز کشور در تابستان سال آینده با هزینه ۷ هزار میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رسد. به گزارش ایرنا، رضا اردکانیان در حاشیه آیین معرفی طرح‌های تصمره ۱۹ قانون بودجه ۱۳۹۷ ضمن بیان این‌مطلب، افزود: دولت در تابستان امسال با همه محدودیت‌ها، به محض درخواست وزارت نیرو برای طرح‌های اضطراری ابرسانی، یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان در اختیار وزارت نیرو گذاشت. اردکانیان ادامه داد: به‌طور طبیعی، کم‌آبی و کم‌برقی مسئله‌ی تحصل هر مصرف‌کننده‌ها را پایین می‌آورد، در تابستان امسال افرادی خارج از مرزهای کشور نقشه‌های زیادی کشیده و به نوسد افتاده بودند که وزارت نیرو، با اجرا راه‌های کشور نقشه‌های زیادی کشیده و به نوسد افتاده بودند که وزارت نیرو اضافه کرد: امسال در قانون بودجه، سازوکاری دیده شده است که در صورت نیاز، وزارت نیرو، با همکاری بانک‌ی و بخش خصوصی می‌توانند در بین خود تهاوت داشته باشند.

بازار

در حالی که در ماه محرم قیمت محصولات مصرفی در حوزه کشاورزی و صنایع غذایی با توجه به افزایش تقاضای آنها بیشتر می‌شود و هر ساله با نوسانات قیمتی مواجه هستیم، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران و رئیس اتاق اصناف ایران اعلام کردند که «تنظیم بازار ماه محرم در این بخش وظیفه وزارت جهاد کشاورزی است و به ما ارتباطی ندارد». به گزارش ایسنا، هر ساله ماه محرم مانند دیگر ایام از جمله ماه رمضان، صفر و اسفند و فروردین جزو ماه‌هایی به شمار می‌رود که بیشترین تقاضا برای خرید و مصرف محصولات کشاورزی و مواد غذایی به وجود می‌آید و همین تقاضای افزایش یافته سبب افزایش قیمت می‌شود که البته هر ساله وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت به همراه دیگر دستگاه‌های متولی هر یک در راستای کنترل و تنظیم این بازار مسئولیتی بر عهده می‌گیرند.

اما به‌نظر می‌رسد امسال داستان طور دیگری رقم خورده و مسئولان با وجود پیگیری خیرنگار ایسنا حاضر به پاسخگویی نیستند و اعلام می‌کنند که تنظیم و کنترل بازار ماه محرم در این حوزه وظیفه وزارت جهاد کشاورزی است.

یدالله صادقی، رئیس سازمان صنعت، معدن و

شرکت‌ها از سوی وزرای دولت تعیین می‌شوند و اعضای کابینه به‌راحتی می‌توانند تغییر رویه‌ای ساده، به وضعیت موجود پایان دهند.

با این وجود، رئیس‌جمهور و معاون اول وی چنان که پتروشیمی‌ها انتقاد می‌کنند که گویی اختیار شرکت‌های متخلف در دست ارگان‌ها و نهادهای دیگری است و دولت طبق قانون توان دخالت در امر آنها را ندارد. در واقع پتروشیمی‌ها به چنان کلاف‌بیخ در پیچی تبدیل شده‌اند که دولت در باز کردن آن ناتوان است در حالی که اگر پتروشیمی‌ها نمی‌دهند رابطه این شرکت‌ها با نهاد دولت چگونه است. بیش از ۹۰ درصد مجتمع‌های پتروشیمی متعلق به وزارتخانه‌های نفت، کار و رفاه اجتماعی و وزارت دفاع است که زیر نظر صندوق‌های بازنستستی قرار دارند. مدیران و سیاست‌های این

بازر

### تأمین ۳ درصد ارز مورد نیاز کشور از بازار آزاد

سری‌پرست معاونت ارزی بانک مرکزی با بیان اینکه تنها ۳ درصد ارز مورد نیاز کشور از بازار آزاد تأمین می‌شود، گفت: دولت وعده داده کند؛ ما مشکلی برای تأمین این ارز نداریم. به گزارش تسنیم، غلامرضا نبی، سرپرست معاونت ارزی بانک مرکزی در جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران در پاسخ به سؤالات اعضای اتاق اظهار کرد: دولت اعلام کرده است کالاهای اساسی را با نرخ ارز رسمی ۴۲۰۰ تومانی تأمین می‌کند و ما نیز مشکلی برای تأمین آن نداریم. وی افزود: همراهی بخش خصوصی و دولتی می‌تواند آرامش را به اقتصاد کشور برگرداند که لازمه آن کمک دو طرف به یکدیگر است. سرپرست معاونت ارزی بانک مرکزی ادامه داد: بانک مرکزی بخشنامه‌ها و آیین‌نامه‌هایی را که صادر می‌کند بر اساس ضوابطی است که در ریافت کرده است و تأکید داریم که حتما نظرات بخش خصوصی نیز شنیده شود. وی تصریح کرد: با همکاری بانک‌ها تلاش کرده‌ایم تا اصلاحیه‌ی درباره بند ۵ سیاست‌های ارزی اعمال کنیم و فهرست کالاهایی که شامل می‌شود را با همکاری آنها و وزارتخانه‌ها تهیه کنیم. پناهی افزود: سیاست‌های

ارزی بر اساس شرایط کشور تأمین می‌شود و همه دیدیم که ثبت سفارش‌های انجام شده با ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی چه وضعی بود و با توجه به شرایط کشور برای درآمد حاصل از صادرات نفت باید میزان ثبت سفارش را کاهش می‌دادیم. وی گفت: هیچ‌کس قبول ندارد که نرخ ارز ۴۲۰۰ تومان است اما دولت وعده داده که کالاهای اساسی را با نرخ ۴۲۰۰ تومان تأمین کند؛ ما مشکلی برای تأمین این ارز نداریم. سرپرست معاونت ارزی بانک مرکزی اظهار داشت: در صورتی که صادرکنندگان ارز خود را بر اساس شرایط عرضه و تقاضا بفروشند انگیزه صادرات آنها افزایش می‌یابد؛ البته ما با پیمان‌سپاری موافق نیستیم اما تعهدی که می‌گیریم برای آن است که ارز برکشتی کشور در کجا هزینه می‌شود. وی با طرح این سؤال که آیا واردات با ارز ۱۳ یا ۱۴ هزار تومانی توجیه اقتصادی دارد، گفت: تنها ۳ درصد از نیاز کشور به ارز و حجم مبادلات در آن از طریق این نرخ تأمین می‌شود و ۹۷ درصد آن نرخ‌های بازار دوم تأمین می‌شود. پناهی تأکید کرد: مشتریانی هستند که به‌طور مرتب از بانک مرکزی تقاضای ارز دارند اما همان مشتری صادرکننده نیز هست؛ این صادرکننده پس ارز حاصل از صادراتش را چه کرده است؟

## تنظیم بازار مواد غذایی ماه محرم وظیفه کیست؟

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه با توجه به تصویب و ابلاغ نرخ‌های مصوب کالاهای اساسی از سوی سازمان‌های مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، اتاق اصناف ایران در حوزه تنظیم بازار ماه محرم و نظارت بر آن چه وظیفه‌ای بر عهده دارد، گفت: نظارت بر عرضه و توزیع کالاهای اساسی در ماه محرم که با دلار دولتی ۴۲۰۰ تومانی وارد و تولید شده و نرخ آنها را سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان مشخص کرده است، هیچ ارتباطی به اتاق اصناف ایران ندارد و این سازمان تنها وظایف همیشگی خود در خصوص نظارت بر توزیع مویرگی کالاهای مختلف در شبکه‌های خرید را بر عهده دارد.

رئیس اتاق اصناف ایران درباره وضعیت بازار و مشکلاتی که سبب نوسانات قیمتی در آن شده است، گفت: مسئله گرانی و به‌هم‌ریختگی در بازار عوامل مختلفی دارند که نوسانات قیمت ارز مهم‌ترین آن است؛ چراکه در ساختارهای مختلف اقتصادی چنین ثباتی در نرخ ارز وجود ندارد و سبب می‌شود مشکلات بسیاری در حوزه گرانی به وجود بیاید اما مسئله گرانی با گران‌فروشی فرق می‌کند و گرچه نمی‌توان سودجویی عده‌ای اندک در بازار را به نام گران‌فروشی قبول نکرد اما عمده مسئله امروز بازار گرانی است، نه گران‌فروشی.

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۲۱۵۵	۰
فراورده‌های نسوز آذر	۱۰۰	۹
نیروکالر	۲۵۶۲	۲۱۰
آلومنیوم ایران	۱۴۶۶	۶۹
پارس سرام	۲۹۰۸	۱۳۶
تأمین سرمایه امید	۱۵۸۴	۷۲
شیراستوریزومپاک‌سراسمان	۳۰۲۰	۱۳۶
گسترش صنایع و خدمات کشاورزی	۳۳۸۹	۱۲۵
سرم‌افزین	۳۰۱۷	۱۲۵
پگه‌آذرپایمان غربی	۲۶۶۴	۱۱۰
مونورسان‌ان‌ترانکتورسازی ایران	۲۶۸۴	۱۶۶
فراورده‌های نسوز آذر	۱۱۲۷	۱۳۱
قدشیرین خراسان	۲۹۰۶۸	۱۷۸۰
سایپا‌آذین	۹۷۸	۲۱
ایرکاپارصنعت	۱۹۲۶	۳۷
صنایع چوکشاک پزد	۷۸۸۹	۱۲۹
داروسازی اسوه	۷۷۷۶	۱۳۲
لبنیات‌پاک	۱۳۴۱	۲۲
محمورسان‌ان‌ایران خودرو	۲۳۳۶	۲۲
گسترش‌سرمایه‌گذاری‌ایران خودرو	۳۳۶۶	۳۳
سرمایه‌گذاری‌الیز(هلدینگ)	۵۷۹	۸
حفاظی شمال	۱۸۲۲	۲۱
لاپراتورادارسازی‌کتربسیدی	۲۶۶۰۹	۲۷۷
سرمایه‌گذاری‌سایپا	۵۶۲	۵
سرمایه‌گذاری‌وبعلی زامیاد	۱۰۸۹	۹
صنایع مس‌ایران	۲۵۰۹	۱۷
کرین‌ایران	۲۵۰۳	۳۰
صنایع شیمیایی فارس	۱۶۵۸	۱۰
ایران خودرو	۲۶۵۶	۱۲
کتبیدارو	۵۱۸۱	۲۵
سرامیک‌های صنعتی اردکان	۲۲۷۱	۱۰
پتروشیمی یازند	۴۳۲۱	۱۱
پالایش‌نفت اصفهان	۴۴۲۲	۱۶
گروهمین	۹۳۶	۳
پالایش‌نفت تبریز	۷۵۸۷	۳۳
خدمات‌تفروماتیک	۲۹۳۲۸	۷۹
فارس‌زیر	۸۲۱	۲
مهندسی‌صبرمناشین	۳۳۸۹	۸
شیشه‌و کاغذ	۳۱۰۳	۷
نفت‌پارس	۷۲۰۰	۱۶
کشاورزی‌و‌دامپروری‌مگسال	۲۱۶۹	۴
توسعه‌معادن‌فلزات	۵۹۶	۱
کشت‌و‌صنعت‌پایفر	۳۳۲۲	۲
افتت	۱۲۰۸۹	۱۲
کتک‌فتراندیمان	۸۷۴	۱
سیمان‌فان	۲۵۵۱۸	۲۵
نفت‌سیمان	۱۳۶۰۰	۱۵
همکاران سیستم	۲۶۵۸	۲
پالایش‌نفت بندرعباس	۷۸۸۱	۶
قدشیرستان	۵۲۵۲	۴
شیراستوریزومپاک‌اصفهان	۵۷۹۲	۲
درخشان‌تهران	۳۰۲۲	۲
بیمه‌فانا	۲۰۱۳	۲
معدنی‌و‌صنعتی‌چادملو	۲۱۹۰	۱
فراورده‌های غذایی‌فندپیراشهر	۷۷۱۲	۳
داروسازی‌سینا	۱۶۶۱۶	۲
سینتا	۱۳۶۶۶	۲
گلوزوان	۱۵۰۶۶	۱
بانک‌خورشید	۱۸۲۵	۰
بانک‌پارس‌بان	۹۷۹	۰
گروه‌رادری‌برکت	۲۵۱	۰
بانک‌صادرات‌ایران	۶۲۲	۰
بانک‌تجارت	۶۵۵	۰
الیزودارو	۷۶۰۵	۰
داروسازی‌مباران‌ایران	۵۰۶۸	۰
گروه‌رادرفی‌سحان	۳۳۲۲	۰
سرمایه‌گذاری‌رادری‌تأمین	۲۵۷۷	۰
تجارت‌الکترونیک‌پارس‌بان	۲۶۰۷	۰
داروسازی‌اکسیر	۳۳۴۰	۰
فولادخراسان	۳۷۱۱	۰
گروه‌صنایع‌پشهرایران	۸۹۴	۰
سرمایه‌گذاری‌هلدیر(هلدینگ)	۱۰۷۷	۰
شهد	۸۰۳۴	۰
قدشیرابو	۲۵۵۲	۰
حامل‌ونقل‌بن‌المللی‌خلیج‌فارس	۲۵۵۲	۰
حامل‌ونقل‌پتروشیمی‌اسفهان‌عام	۲۳۶۶	۰
سرمایه‌گذاری‌انتخاب‌ایران	۱۵۶۴	۰
بیمه‌پارس‌بان	۱۳۰۷	۰
ایران‌خودروزیول	۶۱۲	۰
کالاجانحات تولیدی شهیدفندی	۱۸۱۸	۰
پارس‌خور	۸۰۶۲	۰
کاشی‌سعدی	۱۳۲۷	۰
لژیونگروه‌صنعت‌معدن	۱۲۶۱	۰
پارس‌مینر	۳۷۰۹	۰
پتروشیمی‌مین	۲۷۷۰	۰
نیومحرکه	۱۳۸۴	۰
پارس‌الکتریک	۲۹۰۱	۰
به‌پرداخت‌ملت	۷۰۸	۰
صنایع‌ریخته‌گری‌ایران	۱۷۵۰۱	۰
سرمایه‌گذاری‌بهم	۷۳۲	۰
سرمایه‌گذاری‌صنعت‌سیمان‌گسترش‌اصفهان	۱۵۳۱	۰
سرمایه‌گذاری‌شفاخوارو	۴۱۳۳	۰
سیمان‌مگسکان	۱۴۵۳	۰
سیمان‌سیمان	۸۶۲	۰
سرمایه‌گذاری‌نورکوت‌ایرانیان	۱۸۲۸	۰
سیمان‌کام	۱۰۲۰	۰
سرمایه‌گذاری‌سپو	۱۱۹۷	۰
سیمان‌شاهرو	۱۱۳۰	۰
تاکتورسازایران	۱۰۳۳	۰
توسعه‌صنایع‌پشهر(هلدینگ)	۲۵۹۹	۰
سرمایه‌گذاری‌پارس‌توشه	۱۵۴۲	۰
بانک‌سینا	۲۱۹۲	۰
نفت‌تهران	۹۲۸	۰
صنایع‌خان‌چینی‌ایران	۶۷۲۸	-۱
داروسازی‌اوهرامی	۱۳۱۶۷	-۱
کنترل‌خوردگی‌کتین‌کو	۹۹۰۳	-۲
صنعتی‌اما	۸۸۷۷	-۱
بهبوش‌ایران	۴۱۳۸	-۱
پشوشی‌ایران	۴۰۸۷	-۱
دارویی‌راک	۱۲۰۲۶	-۳
قدشروشدت	۳۸۵۷	-۱
نوردوقطعات‌فولادی	۷۳۳۳	-۲
گروه‌صنعتی‌پاکشو	۱۲۶۶۶	-۲
تولیدموادله‌ی‌روپوشی	۵۰۸	-۲
گسترش‌نفت‌و‌گازپارس‌بان	۲۱۲۶	-۱
سرمایه‌گذاری‌الیز(هلدینگ)	۲۰۱۱	-۱
بیمه‌ملت	۱۸۹۸	-۱
دارویی‌لقمان	۱۸۷۷	-۱
عمروان‌توسعه‌فارس	۱۳۹۷	-۱
پتروشیمی‌فادامی	۳۵۷۵	-۲
فولادخوزستان	۵۲۳۵	-۳
قطعات‌اتومبیل‌ایران	۱۷۲۵	-۲
فروسپلیس‌ایران	۳۱۲۲	-۲
حمل‌ونقل‌و‌کا	۱۵۲۲	-۱
لنت‌مزایران	۳۰۱۳	-۲
سی‌نفت‌و‌گازو‌پتروشیمی‌تأمین	۱۹۶۹	-۱
الکتریک‌خودروشرق	۲۳۲۳	-۳
گروه‌صنعتی‌سیمان	۱۹۲	-۱
چرخ‌شکر	۱۲۶۷	-۱
لبنیات‌کالبر	۱۲۶۲	-۱
نفت‌فارس	۳۷۷۸	-۶
گروه‌مدیریت‌سرمایه‌گذاری‌امید	۲۳۳۲	-۱
بیمه‌ما	۱۱۸۸	-۱
سایپا‌فیسبه	۱۰۹۱	-۱
سی‌صنایع‌شیمیایی‌ایران	۳۱۱۲	-۳
سیمان‌فارس‌و‌خوزستان	۹۷۵	-۱
بیمه‌الیز	۹۲۸	-۱
سرمایه‌گذاری‌آب‌دموآند	۱۸۲۲	-۲
بانک‌ملت	۹۲۲	-۱
صنایع‌کاشی‌وسرامیک‌سینا	۱۸۲۲	-۲
صنایع‌کافلسازی‌کاوه	۱۷۶۶	-۲
لعابیان	۱۹۶۳	-۲
گروه‌صنعتی‌بازر	۲۵۰۰	-۳
سرمایه‌گذاری‌صندوق‌بازنستستی	۱۵۵۶	-۲
قدش‌فان	۹۹۳۳	-۱۲
سیمان‌خوزستان	۳۳۶۲	-۲
معدنی‌املاح‌ایران	۱۳۹۵۸	-۱۸
پتروشیمی‌لجر	۵۶۰۰	-۷